ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4607/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
secretaria  de  desenvolvimento  urbano  e  habitação,  solicitando  que  se  notifique  o
proprietário do terreno baldio localizado na rua Pedro José João, esquina com a rua Juvenal
Garcia, bairro Dom Bosco, para que providencie a limpeza de seu imóvel nos termos do
artigo 26 da lei 2734/1992.

JUSTIFICATIVA:

O  imóvel  não  encontra-se  devidamente  murado,  somente  possuindo  cerca  de  arame
farpado, tornando-o um ponto de desova de entulhos e dejetos.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE DEZEMBRO DE 2022

HILDA CAROLINA DEOLA
VEREADORA - PDT

​